
Kursanalys Fotografi för medieteknik SK1140, 4 hp  VT20 

Allmänt om årets kursupplägg 

Kursansvarig: Linda Lundström (föreläsningar, räknestugor, labansvar och redovisning Lab1) 
Övriga lärare: Elin Sandberg (rättning av rapporter Lab 2 och 3), Kjell Carlsson (uppdatering 
kurskompedium) 
 
Antal registrerade studenter: 57 (+21 omregistrerade)  
Prestationsgrad vid ordinarietentan: 84% godkända (54 av 64 skrivande, varav 4 A, 7 B, 22 C, 19 
D, 2 E (från Fx), 10 F) 
 
9 föreläsningar á 2 h 
3 set med förberedelseuppgifter inför respektive lab 
3 obligatoriska praktiska laborationer á 4 h, (1hp labkurs P/F) 
1 räknestuga (4 h) 
1 skriftlig tentamen (3hp tenta A-F) 
 
Samtliga moment i årets kurs gavs digitalt per distans genom Canvas. Allt, förutom redovisning 
av lab 1, räknestugan och tentamen, genomfördes asynkront. Föreläsningar med 
demonstrationer och övningar spelades in i videosekvenser och lades upp i Moduler i Canvas i 
tid enligt schemat. 
Mindre uppdateringar av kurskompendium och föreläsnings-slides gjordes. 
Laborationsinstruktionerna skrevs om till hemuppgifter och stöd-material (bilder, video och 
programvara) togs fram. Alla tre laborationerna redovisades med labrapporter i 
gruppinlämning, för lab 1 gjordes även en muntlig redovisning med feedback på labrapporten 
för två grupper i taget i Zoom.  
De nya laptop-datorerna och skrivaren som köpts in användes aldrig. 
 
Distanstentamen var uppdelad i två moment. Alla hjälpmedel utom sådana som innebar 
kontakt med andra personer var tillåtna. Moment I) bestod av blandade flervals-, räkne- och 
filuppladdningsuppgifter i Canvas: Del1 bestod av 5 grundläggande flervalsuppgifter där minst 
4 rätt krävdes för att få göra resten av tentan, Del 2-4 var mer traditionella 
problemlösningsuppgifter med filuppladdning av handskrivna lösningar. Legitimation och 
kontroll av att Moment I) utfördes individuellt genom slumpmässig uppringning på WhatsApp 
med video under tentamens gång (alternativt i Zoom för de 11 studenter som önskade det). 
Förutom mobiltelefon var även ett Zoom-rum öppet under tentamens gång för kontakt med 
kursansvarig. Betygsgränser Moment I) för Del 2-4 : 

1,5 till 2,0 poäng ger betyg D 
2,1 till 2,4 poäng ger betyg C 
2,5 till 2,6 poäng ger betyg C med möjlighet att göra moment II) för högre betyg 
2,7 poäng och högre ger betyg B med möjlighet att göra moment II) för högre betyg 

Betyg E ges efter godkänd komplettering. Ingen komplettering av första tentamen är möjlig, 
men på  efterföljande tentamen ges Fx. Gränsen för Fx i detta fall är minst 4 poäng på Del 1 och 
minst sammanlagt 1,0 poäng på Del 2-4. 
Moment II) bestod av muntlig examination i Zoom för betyg B-A. 
  



Årets kursutvärdering 

Använde kursutvärderingen på hemsidan. Har även fått ytterligare feedback under länkmötet. 

Årets kursutvärdering besvarades av 15 personer och gav följande medelvärden (1= No, 

strongly disagree, 7= Yes, strongly agree): 

 Estimated workload:  8 h/week (median 7)  same as last year 

 I worked with interesting issues:     6.3 (6.0 last year)  

 The course was challenging in a stimulating way:   6.2 (5.8 last year) 

 I could practice and receive feedback without being graded:  5.1 (5.0 last year) 

 The assessment on the course was fair and honest:   5.5 (6.3 last year) 

 I was able to learn by collaborating and discussing with others:  5.9 (6.3 last year) 

 I was able to get support if I needed it:     5.1 (5.9 last year) 
 

Kvinnor tenderade att ge liknande utvärdering som män på de tre första frågorna. På frågan 

om kursens examination svarade kvinnorna lägre och på frågorna om samarbete och support 

svarade de högre. Som kursens styrkor nämndes: roligt ämne, pedagogiken på föreläsningarna 

och omställningarna till distansundervisning (”Hon är tydlig, strukturerad, engagerad och har 

givit ett väldigt bra föreläsningsmaterial under distansstudierna. Tycker hon har skött 

distansundervisningen bäst (by far) av alla de tre kurserna vi läst just nu då upplägget varit 

tydligt, föreläsningar har lagts ut när de ska och allt man behöver finns på canvas. Man har 

aldrig känt att något är oklart och blivit stressad över att man missat något.”). 

Förbättringsförslagen handlade endast om nackdelar med laborationer och tentamen per 

distans, som jag fullständigt håller med om och hoppas på att vi inte behöver göra igen. 

Omtentamen i augusti kommer att göras muntligt. 

Förändringar inför VT21 

 Kursmaterial: 
o Uppdatera vikterna och läsanvisningar till det uppdaterade fotokompendiet. 
o Skapa någon form av själv-test i Canvas som inte är betygsgrundande (för mer 

övning och feedback utan att bli bedömd)? 

 Föreläsningar: 
o Lägg upp video-materialet även i nästa års kurs 
o Gör om fotometriföreläsningarna? – mer diskussioner kring exempel och mindre 

genomgång (eventuellt online förberedelsefrågor). 
o F5: byt ut vitbalans-foton till genusneutralt. 

 Laborationer: 
o Lab-instruktioner: Försök att begränsa läsanvisningarna något. 
o Sista förberedelseuppgiften till lab 1: skriv att de ska rita strålar.  
o Instruktioner till lab 1: Skriv att de ska be handledaren on råd att välja bild för 

färgkorrektion. 
o Se över programmet för färgtriangeln. 


